site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 021/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, que seja solicito ao Executivo Municipal que sejam

realizadas melhorias na estrada de acesso à propriedade do Senhor Selviro Eckhardt, localizada na

Linha Júlio de Castilhos.

Roca Sales, 16 de agosto de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

      JUSTIFICATIVA:

A estrada que dá acesso à propriedade do Senhor Selviro Eckardth

encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego e comprometendo a segurança de seus

usuários. Essa situação prejudica não só o deslocamento dos moradores, mas também o escoamento

da produção agrícola, essencial para a economia local.

Melhorias na infraestrutura viária, como a manutenção e o alargamento

da estrada, são indispensáveis para garantir condições adequadas de trânsito, especialmente para

veículos pesados utilizados no transporte de insumos e produtos agrícolas. Além disso, tais melhorias

contribuem para o bem-estar da comunidade e evitam o isolamento das propriedades rurais,

fortalecendo o desenvolvimento rural do município.

Diante do exposto, solicito que o Executivo Municipal atenda esta

indicação com a maior brevidade possível, assegurando a melhoria das condições da estrada e,

consequentemente, o suporte necessário para os produtores da região.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2024.

Cleber Scotta

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/